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( 2024年12月31日現在 )

公益財団法人スペシャルオリンピックス日本 （単位 : 円）
科        目 当　年　度 前　年　度 増  　　減

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

          現金預金 23,013,868 22,830,342 183,526

            現金 331,099 331,099 0

            普通預金 22,682,769 22,499,243 183,526

          未収金 127,778 47,756 80,022

          前払金 6,837,523 1,261,403 5,576,120

          貯蔵品 1,557,955 4,881,192 △ 3,323,237

          商品券 6,000 19,000 △ 13,000

          立替金 75,495 0 75,495

        流動資産合計 31,618,619 29,039,693 2,578,926

  ２．固定資産

    (1) 基本財産

          定期預金 10,000,000 10,000,000 0

        基本財産合計 10,000,000 10,000,000 0

    (2) 特定資産

          退職給付引当資産 10,254,000 7,362,000 2,892,000

          積立預金 223,385,376 229,387,108 △ 6,001,732

ＳＯ支援機構積立預金 38,959,155 38,959,155 0

ＳＯ事業積立預金 0 25,219,532 △ 25,219,532

ＳＯ国際本部登録料積立預金 4,500,000 6,000,000 △ 1,500,000
知的障害者の支援･育成事業等積立預金 20,000,000 20,300,000 △ 300,000

特別助成金積立預金 0 5,000,000 △ 5,000,000

地区組織助成事業積立預金 15,000,000 6,000,000 9,000,000

ナショナルゲーム積立預金 79,400,000 47,000,000 32,400,000

国際大会派遣積立預金 48,500,000 31,500,000 17,000,000

ワールドゲーム積立預金 11,573,000 11,000,000 573,000

ワールドゲーム招致積立預金 4,453,221 4,453,221 0

ユニファイド事業等積立預金 1,000,000 33,955,200 △ 32,955,200

        特定資産合計 233,639,376 236,749,108 △ 3,109,732

    (3) その他固定資産

          建物附属設備 288,044 331,676 △ 43,632

          什器備品 2,459,770 1,369,026 1,090,744

          電話加入権 192,680 192,680 0

          敷金 6,045,410 6,045,410 0

        その他固定資産合計 8,985,904 7,938,792 1,047,112

        固定資産合計 252,625,280 254,687,900 △ 2,062,620

        資産合計 284,243,899 283,727,593 516,306

Ⅱ　負債の部

  １．流動負債

          未払金 4,103,569 2,559,752 1,543,817

          前受金 0 80,000 △ 80,000

          預り金 2,288,061 2,151,949 136,112

          賞与引当金 1,197,000 991,000 206,000

          未払消費税等 3,321,200 1,408,600 1,912,600

        流動負債合計 10,909,830 7,191,301 3,718,529

  ２．固定負債

          退職給付引当金 10,254,000 7,362,000 2,892,000

        固定負債合計 10,254,000 7,362,000 2,892,000

        負債合計 21,163,830 14,553,301 6,610,529

Ⅲ　正味財産の部

  １．指定正味財産

          民間助成金 1,000,000 33,955,200 △ 32,955,200

          寄付金 74,985,376 99,931,908 △ 24,946,532

        指定正味財産合計 75,985,376 133,887,108 △ 57,901,732

        （うち特定資産への充当額） ( 75,985,376 ) ( 133,887,108 ) ( △ 57,901,732 )

  ２．一般正味財産 187,094,693 135,287,184 51,807,509

        （うち基本財産への充当額） ( 10,000,000 ) ( 10,000,000 ) ( 0 )

        （うち特定資産への充当額） ( 147,400,000 ) ( 95,500,000 ) ( 51,900,000 )

        正味財産合計 263,080,069 269,174,292 △ 6,094,223

        負債及び正味財産合計 284,243,899 283,727,593 516,306

貸　 借 　対 　照 　表
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正　味　財　産　増　減　計　算　書

( 自 2024年 1月 1日　至 2024年12月31日 )

公益財団法人スペシャルオリンピックス日本 （単位 : 円）
科        目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        基本財産運用益 [ 200 ] [ 200 ] [ 0 ]

          基本財産受取利息 200 200 0

        特定資産運用益 [ 4,778 ] [ 1,507 ] [ 3,271 ]

          特定資産受取利息 4,778 1,507 3,271

        受取補助金等 [ 126,625,511 ] [ 140,010,775 ] [ △ 13,385,264 ]

          受取国庫補助金 2,247,095 34,019,000 △ 31,771,905

          受取地方公共団体補助金 1,503,391 5,615,000 △ 4,111,609

          受取民間助成金 88,919,825 78,375,394 10,544,431

          受取補助金等振替額 33,955,200 22,001,381 11,953,819

        受取負担金 [ 462,000 ] [ 930,000 ] [ △ 468,000 ]

          全国大会負担金 462,000 354,000 108,000

          その他負担金 0 576,000 △ 576,000

        受取寄付金 [ 112,515,180 ] [ 102,514,357 ] [ 10,000,823 ]

          受取寄付金 83,995,648 102,514,357 △ 18,518,709

          受取寄付金振替額 28,519,532 0 28,519,532

        受取協賛金 [ 85,123,481 ] [ 88,109,541 ] [ △ 2,986,060 ]

          受取協賛金 85,123,481 88,109,541 △ 2,986,060

        雑収益 [ 434,115 ] [ 361,113 ] [ 73,002 ]

          受取利息 16,545 1,678 14,867

          その他 417,570 359,435 58,135

        経常収益計 325,165,265 331,927,493 △ 6,762,228

    (2) 経常費用

        事業費 [ 245,626,637 ] [ 261,449,342 ] [ △ 15,822,705 ]

          役員報酬 7,252,972 7,454,653 △ 201,681

          給料手当 69,528,846 64,206,636 5,322,210

          通勤交通費 911,184 814,571 96,613

          賞与引当金繰入額 973,000 823,000 150,000

          退職給付費用 2,580,900 1,076,400 1,504,500

          法定福利費 13,372,324 10,254,700 3,117,624

          通信運搬費 3,742,471 4,392,379 △ 649,908

          減価償却費 822,000 367,005 454,995

          消耗什器備品費 0 4,092 △ 4,092

          消耗品費 464,345 456,731 7,614

          危機管理費 0 767 △ 767

          ＩＣＴ関係費 2,971,443 2,040,363 931,080

          光熱水料費 394,152 392,699 1,453

          賃借料 7,212,984 7,212,984 0

          支払手数料 551,892 56,279 495,613

          大会の開催・奨励 53,627,061 24,252,818 29,374,243

          国際大会派遣 11,331,802 59,478,333 △ 48,146,531

          指導者養成・ボランティア育成 2,838,523 2,806,228 32,295

          地区組織等強化支援 1,834,869 8,725,571 △ 6,890,702

          知的障害者の支援・育成 7,990,574 4,811,894 3,178,680

          広報・渉外・啓発活動 45,005,318 51,262,237 △ 6,256,919

          ＳＯ国際本部等対応費 64,240 76,706 △ 12,466

          調査研究委員会 0 135,400 △ 135,400

          助成 9,000,000 7,500,000 1,500,000

          専門委員会 165,910 0 165,910

          ＳＯ国際本部登録料 2,903,675 2,793,246 110,429

          為替差損 0 11,674 △ 11,674

          雑費 86,152 41,976 44,176

当　年　度 前　年　度 増  　　減
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正　味　財　産　増　減　計　算　書

( 自 2024年 1月 1日　至 2024年12月31日 )

公益財団法人スペシャルオリンピックス日本 （単位 : 円）
科        目 当　年　度 前　年　度 増  　　減

        管理費 [ 27,731,119 ] [ 23,557,842 ] [ 4,173,277 ]

          役員報酬 1,747,028 1,545,347 201,681

          給料手当 10,871,283 10,096,633 774,650

          通勤交通費 120,532 119,819 713

          賞与引当金繰入額 224,000 168,000 56,000

          退職給付費用 311,100 255,600 55,500

          法定福利費 2,075,087 1,598,719 476,368

          福利厚生費 158,135 401,270 △ 243,135

          会議費 121,699 162,444 △ 40,745

          旅費交通費 75,137 34,292 40,845

          通信運搬費 232,049 246,733 △ 14,684

          減価償却費 315,818 147,848 167,970

          消耗品費 178,397 182,264 △ 3,867

          ＩＣＴ関係費 1,017,177 774,908 242,269

          光熱水料費 98,538 98,174 364

          賃借料 1,803,252 1,803,252 0

          保険料 364,100 373,360 △ 9,260

          諸謝金 1,918,180 1,895,740 22,440

          租税公課 5,063,600 3,386,500 1,677,100

          諸会費 99,900 94,000 5,900

          支払手数料 890,369 128,675 761,694

          雑費 45,738 44,264 1,474

        経常費用計 273,357,756 285,007,184 △ 11,649,428

          評価損益等調整前当期経常増減額 51,807,509 46,920,309 4,887,200

          評価損益等計 0 0 0

          当期経常増減額 51,807,509 46,920,309 4,887,200

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0

    (2) 経常外費用

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 51,807,509 46,920,309 4,887,200

          一般正味財産期首残高 135,287,184 88,366,875 46,920,309

          一般正味財産期末残高 187,094,693 135,287,184 51,807,509

Ⅱ　指定正味財産増減の部

        受取補助金等（特定） [ 1,000,000 ] [ 0 ] [ 1,000,000 ]

          受取民間助成金（特定） 1,000,000 0 1,000,000

        受取寄付金（特定） [ 3,573,000 ] [ 3,000,000 ] [ 573,000 ]

          受取寄付金（特定） 3,573,000 3,000,000 573,000

        一般正味財産への振替額 [ △ 62,474,732 ] [ △ 22,001,381 ] [ △ 40,473,351 ]

          一般正味財産への振替額 △ 62,474,732 △ 22,001,381 △ 40,473,351

          当期指定正味財産増減額 △ 57,901,732 △ 19,001,381 △ 38,900,351

          指定正味財産期首残高 133,887,108 152,888,489 △ 19,001,381

          指定正味財産期末残高 75,985,376 133,887,108 △ 57,901,732

Ⅲ　正味財産期末残高 263,080,069 269,174,292 △ 6,094,223
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正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

2024年 1月 1日から2024年12月31日まで

公益財団法人スペシャルオリンピックス日本 （単位:円）
科        目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        基本財産運用益 [ 200 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 200 ]

          基本財産受取利息 200 0 0 200

        特定資産運用益 [ 4,778 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 4,778 ]

          特定資産受取利息 4,778 0 0 4,778

        受取補助金等 [ 126,625,511 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 126,625,511 ]

          受取国庫補助金 2,247,095 0 0 2,247,095

          受取地方公共団体補助金 1,503,391 0 0 1,503,391

          受取民間助成金 88,919,825 0 0 88,919,825

          受取補助金等振替額 33,955,200 0 0 33,955,200

        受取負担金 [ 462,000 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 462,000 ]

          全国大会負担金 462,000 0 0 462,000

        受取寄付金 [ 112,515,180 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 112,515,180 ]

          受取寄付金 83,995,648 0 0 83,995,648

          受取寄付金振替額 28,519,532 0 0 28,519,532

        受取協賛金 [ 57,392,362 ] [ 0 ] [ 27,731,119 ] [ 85,123,481 ]

          受取協賛金 57,392,362 0 27,731,119 85,123,481

        雑収益 [ 434,115 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 434,115 ]

          受取利息 16,545 0 0 16,545

          その他 417,570 0 0 417,570

        経常収益計 297,434,146 0 27,731,119 325,165,265

    (2) 経常費用

        事業費 [ 245,626,637 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 245,626,637 ]

          役員報酬 7,252,972 0 0 7,252,972

          給料手当 69,528,846 0 0 69,528,846

          通勤交通費 911,184 0 0 911,184

          賞与引当金繰入額 973,000 0 0 973,000

          退職給付費用 2,580,900 0 0 2,580,900

          法定福利費 13,372,324 0 0 13,372,324

          通信運搬費 3,742,471 0 0 3,742,471

          減価償却費 822,000 0 0 822,000

          消耗品費 464,345 0 0 464,345

          ＩＣＴ関係費 2,971,443 0 0 2,971,443

          光熱水料費 394,152 0 0 394,152

          賃借料 7,212,984 0 0 7,212,984

          支払手数料 551,892 0 0 551,892

          大会の開催・奨励 53,627,061 0 0 53,627,061

          国際大会派遣 11,331,802 0 0 11,331,802

          指導者養成・ボランティア育成 2,838,523 0 0 2,838,523

          地区組織等強化支援 1,834,869 0 0 1,834,869

          知的障害者の支援・育成 7,990,574 0 0 7,990,574

          広報・渉外・啓発活動 45,005,318 0 0 45,005,318

          ＳＯ国際本部等対応費 64,240 0 0 64,240

          助成 9,000,000 0 0 9,000,000

          専門委員会 165,910 0 0 165,910

          ＳＯ国際本部登録料 2,903,675 0 0 2,903,675

          雑費 86,152 0 0 86,152

公益目的事業会計 合　　計法 人 会 計収益事業等会計
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正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

2024年 1月 1日から2024年12月31日まで

公益財団法人スペシャルオリンピックス日本 （単位:円）
科        目 公益目的事業会計 合　　計法 人 会 計収益事業等会計

        管理費 [ 0 ] [ 0 ] [ 27,731,119 ] [ 27,731,119 ]

          役員報酬 0 0 1,747,028 1,747,028

          給料手当 0 0 10,871,283 10,871,283

          通勤交通費 0 0 120,532 120,532

          賞与引当金繰入額 0 0 224,000 224,000

          退職給付費用 0 0 311,100 311,100

          法定福利費 0 0 2,075,087 2,075,087

          福利厚生費 0 0 158,135 158,135

          会議費 0 0 121,699 121,699

          旅費交通費 0 0 75,137 75,137

          通信運搬費 0 0 232,049 232,049

          減価償却費 0 0 315,818 315,818

          消耗品費 0 0 178,397 178,397

          ＩＣＴ関係費 0 0 1,017,177 1,017,177

          光熱水料費 0 0 98,538 98,538

          賃借料 0 0 1,803,252 1,803,252

          保険料 0 0 364,100 364,100

          諸謝金 0 0 1,918,180 1,918,180

          租税公課 0 0 5,063,600 5,063,600

          諸会費 0 0 99,900 99,900

          支払手数料 0 0 890,369 890,369

          雑費 0 0 45,738 45,738

        経常費用計 245,626,637 0 27,731,119 273,357,756

          評価損益等調整前当期経常増減額 51,807,509 0 0 51,807,509

          評価損益等計 0 0 0 0

          当期経常増減額 51,807,509 0 0 51,807,509

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0

    (2) 経常外費用

        経常外費用計 0 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 51,807,509 0 0 51,807,509

          一般正味財産期首残高 135,287,184 0 0 135,287,184

          一般正味財産期末残高 187,094,693 0 0 187,094,693

Ⅱ　指定正味財産増減の部

        受取補助金等（特定） [ 1,000,000 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 1,000,000 ]

          受取民間助成金（特定） 1,000,000 0 0 1,000,000

        受取寄付金（特定） [ 3,573,000 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 3,573,000 ]

          受取寄付金（特定） 3,573,000 0 0 3,573,000

        一般正味財産への振替額 [ △ 62,474,732 ] [ 0 ] [ 0 ] [ △ 62,474,732 ]

          一般正味財産への振替額 △ 62,474,732 0 0 △ 62,474,732

          当期指定正味財産増減額 △ 57,901,732 0 0 △ 57,901,732

          指定正味財産期首残高 133,887,108 0 0 133,887,108

          指定正味財産期末残高 75,985,376 0 0 75,985,376

Ⅲ　正味財産期末残高 263,080,069 0 0 263,080,069
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財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

1．重要な会計方針

「公益法人会計基準」（平成20年4月11日　令和2年5月15日改正　内閣府公益認定等委員会）を採用しています。

(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法

総平均法による原価法によっています。

(2)固定資産の減価償却の方法

定額法によっています。

(3)引当金の計上基準

賞与引当金

賞与の支出に充てるため、支給見込額に基づき計上しています。

退職給付引当金

退職給付金の支給に備えるため、退職金支給基準に基づく期末要支給額を計上しています。

(4)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

(単位：円)

ＳＯ支援機構積立預金

ＳＯ事業積立預金

ＳＯ国際本部登録料積立預金

知的障害者の支援･育成事業積立預金

特別助成金積立預金

地区組織助成事業積立預金

ナショナルゲーム積立預金

国際大会派遣積立預金

ワールドゲーム積立預金

ワールドゲーム招致積立預金

ユニファイド事業等積立預金

3．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

(単位：円)

基本財産

  定期預金

特定資産

退職給付引当資産

積立預金

ＳＯ支援機構積立預金

ＳＯ国際本部登録料積立預金

知的障害者の支援･育成事業積立預金

地区組織助成事業積立預金

ナショナルゲーム積立預金

国際大会派遣積立預金

ワールドゲーム積立預金

ワールドゲーム招致積立預金

ユニファイド事業等積立預金

6,000,000 0 1,500,000 4,500,000

4,500,000 0 4,500,000 0

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりです。

科      目 前 期 末 残 高 当 期 増 加 額 当 期 減 少 額 当 期 末 残 高

基本財産

定期預金 10,000,000 0 0 10,000,000

小      計 10,000,000 0 0 10,000,000

特定資産

38,959,155 0 0 38,959,155

25,219,532 0 25,219,532 0

退職給付引当資産 7,362,000 2,892,000 0 10,254,000

積立預金 229,387,108 75,973,000 81,974,732 223,385,376

1,000,000

47,000,000 42,400,000 10,000,000 79,400,000

11,000,000 573,000 0 11,573,000

20,000,000 3,000,000 48,500,000

4,453,221 0 0

合      計 243,639,376 75,985,376 157,400,000 10,254,000

1,000,000 1,000,000 0 0

小      計 233,639,376 75,985,376 147,400,000 10,254,000

5,000,000 05,000,000 0

31,500,000

10,254,000

20,300,000 3,000,000 3,300,000 20,000,000

6,000,000 9,000,000 0 15,000,000

当 期 末 残 高

4,453,221

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりです。

科      目
(うち一般正味財 (うち負債に

産からの充当額)

小      計 236,749,108 78,865,000 81,974,732 233,639,376

合      計 246,749,108 78,865,000 81,974,732 243,639,376

33,955,200 1,000,000 33,955,200

48,500,000 0 48,500,000

20,000,000 20,000,000 0 0

10,000,000 0 10,000,000 0

産からの充当額) 対応する額)

(うち指定正味財

0 0

0 0

223,385,376 75,985,376 147,400,000 0

38,959,155 38,959,155 0 0

10,254,000

10,000,000 0 10,000,000 0

11,573,000

小      計

79,400,000 79,400,000

0

11,573,000 0 0

4,453,221 4,453,221 0 0

15,000,000 0 15,000,000 0

7



4．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

(単位：円)

建物付属設備

什器・備品

5．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

(単位：円)
貸借対照表上

の記載区分

1.国庫補助金

－

－

2.地方公共団体補助金

－

3.民間助成金

－

－

－

指定正味財産

－

－

－

－

6．退職給付関係

(1)採用している退職給付制度の概要

退職一時金制度を設けています。

(2)退職給付債務及びその内訳
(単位：円)

① 退職給付債務

② 退職給付引当金

(3)退職給付費用に関する事項
(単位：円)

③ 勤務費用

④ 退職給付費用

(4)退職給付債務等の計算の基礎に関する事項

退職給付債務の計算にあたっては、退職一時金制度に基づく自己都合要支給額を基礎として計算しています。

7．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

(単位：円)

経常収益への振替額

知的障害者の支援･育成事業実施のための振替額

ＳＯ活動事業実施のための振替額

令和5年度公益財団法人日本
パラスポーツ協会 障害者ス
ポーツ振興事業「障害者ス
ポーツ実施環境の構築支援事
業」

公財)日本パラスポー
ツ協会 0 779,930 779,930 0

社会福祉活動等助成事業助成
金(2024ＳＯ活動事業)

こくみん共済ｃｏｏｐ 0 1,000,000 1,000,000 0

ＳＯ国際本部助成金
（ＳＯ活動事業）

スペシャルオリンピッ
クス国際本部 0 69,499,000 69,499,000 0

33,955,200 89,919,825 122,875,025 1,000,000

スポーツ振興くじ助成金
(2024冬季全国大会)

独)日本スポーツ振興
センター 0 12,800,000 12,800,000 0

社会福祉活動等助成事業助成
金(2025ＳＯ活動事業)

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりです。

科      目 取 得 価 額 減価償却累計額 当 期 末 残 高

合      計 5,775,708 3,027,894 2,747,814

651,240 363,196 288,044

5,124,468 2,664,698 2,459,770

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりです。

補 助 金 等 の 名 称 交  付  者 前 期 末 残 高 当 期 増 加 額 当 期 減 少 額 当 期 末 残 高

0 2,247,095 2,247,095 0

令和5年度令和の日本型学校
体育構築支援事業

スポーツ庁 0 1,467,165 1,467,165 0

0 1,000,000

1,503,391 0

2024年第8回公益財団法人スペ
シャルオリンピックス日本冬季
ナショナルゲーム負担金
（2024冬季全国大会）

長野市 0 1,503,391 1,503,391 0

0 1,503,391

33,955,200

合    計 62,474,732

内    容 金    額

25,219,532

3,300,000

△ 10,254,000

△ 10,254,000

2,892,000

2,892,000

ＳＯ国際本部助成金
(健康増進推進事業)

0 2,583,025 2,583,025 0
スペシャルオリンピッ
クス国際本部

こくみん共済ｃｏｏｐ 0 1,000,000

合      計 33,955,200 93,670,311 126,625,511 1,000,000

スマイルbyＪＥＣ助成金
(ＳＯ広報･渉外･啓発活動事業）

日本化学エネルギー産
業労働組合連合会
(ＪＥＣ連合)

0 100,000 100,000 0

0

ＳＯ国際本部助成金
(ユニファイドスポーツ)

スペシャルオリンピッ
クス国際本部 33,955,200 1,468,900 35,424,100 0

ＳＯ国際本部助成金
(フロアボール)

スペシャルオリンピッ
クス国際本部 0 1,468,900 1,468,900

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりです。

ユニファイド事業等実施のための振替額
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附　属　明　細　書

1．基本財産及び特定資産の明細

基本財産および特定資産の明細は、財務諸表に対する注記に記載しているため、内容の記載を省略しています。

２．引当金の明細

(単位：円)

  賞与引当金

  退職給付引当金

合　　　計 8,353,000 4,089,000 991,000 0 11,451,000

991,000 1,197,000 991,000 0 1,197,000

7,362,000 2,892,000 0 0 10,254,000

科　　　目 期 首 残 高 当 期 増 加 額
当　期　減　少　額

期 末 残 高
目 的 使 用 そ の 他
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財　　産　　目　　録

公益財団法人スペシャルオリンピックス日本 （単位:円）
貸 借 対 照 表 科 目 相 手 先 ・ 場 所 ・ 物 量 等 使 用 目 的 等 金        額

  ( 流動資産 )

  現金・小口現金 331,099

  預　金 普通預金 [ 22,682,769 ]

    みずほ銀行／虎ノ門支店 運転資金として 17,676,300

    三菱ＵＦＪ銀行／新橋支店 運転資金として 3,957,505

    三菱ＵＦＪ信託銀行／本店 運転資金として 116,395

    三井住友信託銀行／本店 運転資金として 932,569

  未収金 保険料の期末精算・返金分等 127,778

  前払金 事務所賃借料等 6,837,523

  貯蔵品 切手・ＳＯオリジナルグッズ等 1,557,955

商品券 クオカード 6,000

立替金 派遣費用 75,495

   流動資産合計 31,618,619

  ( 固定資産 )

    基本財産

  定期預金 みずほ銀行／虎ノ門支店 基本財産として保有 10,000,000

    特定資産

  退職給付引当資産 みずほ銀行／虎ノ門支店 退職金を支払うための資金 10,254,000

  積立預金 [ 223,385,376 ]

ＳＯ支援機構積立預金 みずほ銀行／虎ノ門支店 ＳＯ活動事業全般の実施費用に充てる為に保有する資金 38,959,155

ＳＯ国際本部登録料積立預金 三菱ＵＦＪ信託銀行／本店 ＳＯ国際本部への登録料に充てる為に保有する資金 4,500,000

知的障害者の支援･育成事業等積立預金 みずほ銀行／虎ノ門支店
知的障害者の支援･育成事業及び地区組織強化支援事業の実
施費用に充てる為に保有する資金

20,000,000

地区組織助成事業積立預金 みずほ銀行／虎ノ門支店 地区組織への助成金に充てる為に保有する資金 15,000,000

ナショナルゲーム積立預金 みずほ銀行／虎ノ門支店
ナショナルゲーム事業の実施費用に充てる為に保有する資
金

79,400,000

国際大会派遣積立預金 みずほ銀行／虎ノ門支店 国際大会派遣事業の実施費用に充てる為に保有する資金 48,500,000

ワールドゲーム積立預金 みずほ銀行／虎ノ門支店
ワールドゲーム派遣事業の実施費用に充てる為に保有する
資金

11,573,000

ワールドゲーム招致積立預金 みずほ銀行／虎ノ門支店 ワールドゲーム招致活動費用に充てる為に保有する資金 4,453,221

    ユニファイド事業等積立預金 みずほ銀行／虎ノ門支店 ユニファイド事業等の実施費用に充てる為に保有する資金 1,000,000

    その他固定資産

建物附属設備 電気設備工事、間仕切り 団体の運営管理を行うためのもの 288,044

  什器備品 パソコン、シュレッダー等 団体の運営管理を行うためのもの 2,459,770

  電話加入権 団体の運営管理を行うためのもの 192,680

  敷　金 [ 6,045,410 ]

  
東京都港区西新橋2-22-1 西新橋2丁目
森ビル7階

事務局 6,045,410

   固定資産合計 252,625,280

     資産合計 284,243,899

  ( 流動負債 )

  未払金 社会保険料､固定電話通信料の口座振替分等 4,103,569

  預り金 [ 2,288,061 ]

      預り金・社会保険料 預り社会保険料 2,288,061

  賞与引当金 職員に対する賞与の支払に備えたもの 1,197,000

未払消費税等 消費税及び地方消費税 3,321,200

   流動負債合計 10,909,830

  ( 固定負債 )

  退職給付引当金 職員に対する退職金の支払に備えたもの 10,254,000

   固定負債合計 10,254,000

     負債合計 21,163,830

     正味財産 263,080,069

2024年12月31日現在
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